
مرتضی رمضانی گالشــی روز گذشته  با اعلام این خبر 
اظهار کرد:  با توجه به انتشار اخباری مبنی بر رزرو نشدن 
هتل های کیش برای جام جهانی در کیش، این سازمان از 
مدت ها قبل طی مکاتباتی مکرر این درخواست را اعلام 
کرد که اماکن اقامتی کیش در ســامانه صدور ویزای قطر 
ثبت شود تا هواداران امکان استفاده از ظرفیت های جام 

جهانی را داشته باشند.
وی اضافه کرد: با وجود پیگیری های مستمر و موافقت های 
شفاهی طرف قطری در جلسات مذاکره تا کنون در عمل 
اقدامی در راســتای حل مشکل ثبت هتل های کیش در 
سامانه »هایا کارت« میسر نشده و این باعث شد بسیاری 
از کشورهای متقاضی امکان برقراری پیوند بین اخذ هتل 

و ویزا را پیدا نکنند.
معاون گردشــگری سازمان منطقه آزاد کیش افزود: این 
سازمان از ۶ ماه قبل مستمرا در این خصوص با نهادهای 
ذیربط مکاتبه داشــته  و علت نبود رزرو و عدم استقبال 
گردشگران خارجی، به صادر نشدن ویزا از طرف قطری 
باز می گردد که انتظار می رفت از ســوی برخی نهادها از 
جمله جامعه هتلداران هم از چندین ماه قبل پیگیری می 

شد.
رمضانی با اشــاره به تداوم پیگیری ها و تلاش ها در این 
زمینــه، گفت: موضوع حضور ۲ کروز در جزیره کیش و 
برگزاری جشنواره جزیره فوتبالی برای هواداران ایرانی در 
ایام جام جهانی قطعی شــده و با برنامه ریزی های انجام 
شده و تعامل فدراسیون فوتبال، قطعا شاهد رونق هتل های 

سطح کیش در این ایام خواهیم بود.
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کشف بزرگ معاون گردشگری کیش:

    اقتصــاد کیش -  معاون گردشــگری 
سازمان منطقه آزاد کیش گفت: صادر نشدن ویزا 
از طرف قطری دلیل عدم اســتقبال گردشگران 

جام جهانی از هتل های این جزیره است.

 اقتصاد کیش -   سخنگوی دولت گفت: به دلیل تغییرات ساختاری  که در قانون 
مقرر شده است و حکم قانون بودجه امسال، رییس دبیرخانه شورای عالی مناطق 
آزاد تجاری - صنعتی و ویژه اقتصادی از سوی وزیر امور اقتصادی و دارایی منصوب 

 می شود.
سخنگوی دولت گفت: به دلیل تغییرات ساختاری  که در قانون مقرر شده است و 
حکم قانون بودجه امسال، رییس دبیرخانه شورای عالی مناطق آزاد تجاری - صنعتی 

و ویژه اقتصادی از سوی وزیر امور اقتصادی و دارایی منصوب  می شود.
علی بهادری جهرمی، سخنگو و دبیر هیئت دولت گفت: با توجه به تغییراتی که در 
قانون احکام دائمی آمده بود و در بودجه امسال از سوی مجلس شورای اسلامی بر 
آن تأکید و به نوعی تکمیل شد، ساختار دبیرخانه شورای عالی مناطق آزاد تغییر کرد.

بهادری گفت: با این تغییرات، مجموعه دبیرخانه شورای عالی مناطق آزاد تجاری 
- صنعتی از مجموعه نهاد ریاست جمهوری منفک و به وزارت امور اقتصادی و 

دارایی منتقل شد.
رئیس شــورای اطلاع رســانی دولت توضیح داد: بر اساس تغییراتی که در بخش 
هزینه ای لایحه بودجه ۱۴۰۱ در مجلس اعمال شد، طبق بند )ز( تبصره ۱۸، مصوب 
شد که کلیه امور اجرائی، مدیریتی، ساختار و تشکیلات مربوط به دبیرخانه شورای 
عالی مناطق آزاد تجاری، صنعتی و ویژه اقتصادی سراسر کشور از سوی وزیر امور 

اقتصادی و دارایی انجام شود.
دبیر هیئت دولت تصریح کرد: بر این اســاس ضروری بود وزیر محترم اقتصاد و 

دارایی، رئیس شورای عالی مناطق آزاد را منصوب  کند.
بهادری گفت: تغییرات مدیریتی در دبیرخانه این شورا باتوجه به تغییر ساختاری 
صــورت گرفت و آقای نصرالله ابراهیمی از ســوی وزیر محترم اقتصاد به عنوان 
سرپرست دبیرخانه شــورای عالی مناطق آزاد تجاری-صنعتی و ویژه اقتصادی 

منصوب شدند.
دبیــر هیئت دولت ضمن تقدیر از خدمات و تلاش های ســعید محمد در دوره 
مسئولیتی خود گفت: همچون قبل از خدمات آقای سعید محمد در دولت استفاده 

خواهد شد

رئیس شورای عالی مناطق آزاد باید 
از سوی وزیر اقتصاد منصوب شود 

سخنگوی دولت درباره برکناری سعید محمد:

 

اقتصاد کیش -    چند روز پیش پایگاه خبری وزارت امور اقتصادی و دارایی خبر 
داد که پس از موافقت رئیس جمهور با درخواســت وزیر اقتصاد مبنی بر تغییر دبیر 
شورای عالی مناطق، سید احســان خاندوزی طی حکمی نصرالله ابراهیمی را به 
ســمت سرپرســت دبیرخانه شورای عالی مناطق آزاد تجاری-صنعتی و ویژه 
اقتصادی منصوب کرد. در خبر رســمی به برکناری یا کناره گیری سعید محمد 
از مناطق آزاد اشاره نشده بود اما این معنی را می داد که آقای محمد دیگر مشاور 

رئیس جمهوری و دبیر شورای عالی مناطق آزاد نیست.
انتشار این خبر موجی از گمانه زنی ها را ایجاد کرد. برخی گفتند ســعید محمد 
به زودی با مقامی بالاتر وارد دولت خواهد شد و برخی معتقد بودند مرد جوان 
قربانی اختلاف نظرهای شدید با محمدباقر قالیباف شده است. در این میان یک 
گزارش در روزنامه جام جم و یک نوشته روشنگرانه از محمد مهاجری، نگاه ها 
را به سمتی دیگر جلب کرد. اما نکته جالب این بود که رســانه های دولت از کنار 
خبر برکناری سعید محمد از دبیرخانه مناطق آزاد، ساده و سریع گذشتند، حتی 
انتصاب سرپرســت جدید که به تازگی از معاونت مناطق آزاد برکنار شــده بود 

برایشان بی اهمیت بود.
روزنامــه جام جــم در گزارشــی نوشــت:طی هفته های اخیر انتقاد به عملکرد 
مناطق آزاد بســیار زیاد شــد اما مســئولان این حوزه سکوت را به پاسخگویی 
ترجیح دادند.حتی چندین بار در حوزه مقابله با فرار مالیات که رویکرد اصلی دولت 
سیزدهم بــود، انتقاداتی مطرح می شد که این اقدام باعث کاهش سرمایه گذاری 
می شود در حالی که دولت با شرکت های صوری قصد مقابله داشت.این روزنامه 
اصولگرا همچنین نوشــت: چندی پیش دبیر شــورای عالی مناطق آزاد و ویژه 
اقتصادی از دستیابی به تراز تجاری مثبت ۳۵ میلیون دلاری مناطــــق آزاد برای 
اولین بار بعد از ۳۰ سال فعالیت این مناطق خبر داد. حال این ســوال مطرح می شود 
کــــه آیا مثبت شــــدن تراز تجاری مناطــق آزاد در پی افزایش صادرات بوده 
است؟ با توجه به آمارها، مثبت یا متعادل شدن تراز تجاری مناطق آزاد در کشور، 
نتیجه کاهش واردات به مناطق آزاد بود نه افزایش و رشد تولیدات صادرات  محور. 
به عبارت دیگر طی سالهای گذشته در عملکرد صادراتی مناطق آزاد ایران اتفاق 

جــدی رخ نداد بلکه میــزان واردات به مناطق کاهش پیدا کرد.
در همین زمینه محمد مهاجری فعال رسانه ای اصولگرا نیــز در یادداشــتی در 
کانــال تلگرامــی شــخصی اش نوشـت: در این عزل بی سروصدا، واقعیت هایی 
وجود دارد که دولتی ها دلشان نمی خواهد شفاف بیان شود منظور آقای مهاجری 
چیست؟ شاید اصل قضیه به همان گمانه زنی انتخاباتی برمی گردد که درباره او 
مطرح بود. سال گذشته سعید محمد گزینه وزارت راه وشهرسازی توسط رئیسی 
بود؛ اما برای قالیباف، ســعید محمد خط قرمز به شمار می رفت و رئیس مجلس 
دلش نمی خواســت سعید محمد را در لباس وزارت ببیند، به خصوص اینکه در 

برابر چشمان او در جلســه علنی مجلس بنشیند و احیانا رای اعتماد هم بگیرد.
به این ترتیب با وجود فشــــارهای قالیباف، گزینه رئیســی تغییر کرد و رستم 
قاسمی جایگزین او شد. رئیس جمهور  در جلسـه رای اعتماد هم اعتراف کرد 
که گزینه اش برای وزارت راه، فردی غیر از رســتم قاســمی بود. او اســم سعید 
محمــد را نیاورد، اما گفت، چون می خواهد با مجلس تعامل کند از گزینه خود 
صرف نظر کرده است. سعید محمد پس از آن مدتی بی سروصدا بود تا اینکــه به 
دبیری شورای عالی مناطق آزاد انتخاب شد. البته واضح بود که سیاستمدار جوان 
دنبال پســتهای بالاتر از این است. ابراهیم رئیسی که پیروز انتخابات شد، برخی 
تبلیغ می کردند، او معاون اول اســت. اما ظاهرا به وزارت هم راضی بود. وقتی 
فهرست کابینه منتشر شد، نامــــی از محمد نبود و او در انتظار ســمت جدید 
نشست؛اما ســمت دبیری شورای عالی مناطق آزاد هم با تاخیر از سوی رئیسی به 
او اعلام شد. محمــد مهاجری معتقد اســتدجســته وگریخته خبرهایی شــنیده 
می شد که فشارهایی برای عدم صدور حکم انتصاب او وجــود داشته است . اما 
ظاهرا رئیسی تصمیم داشت جبران مافات کند و انتصاب اورا قطعی کند. حکم 
را البتــه طبق قانــون، وزیر اقتصاد امضا کرد، هرچند که مدیریت مناطق آزاد، در 
محدود وزارت اقتصاد نمی گنجید. البته مناطق آزاد که سعید محمد سکانش را 
در دست گرفت،جای کمی نیست و سیاستمداران همواره به مناطق آزاد به عنوان 
حیاط خلــوت خود می نگرند و تلاش هایی که برای افزایش تعداد این مناطق از 
سوی مجلس صورت گرفته و می گیرد که به عقیده آقای مهاجری، نشان می دهد 

نان گرمی در تنور مناطق آزاد پخته می شود.
اختلاف با وزیر اقتصاد؟

برخی رسانه ها ریشه برکناری سعید محمد را اختلاف نظر احسان خاندوزی در 
وزارت امور اقتصادی و دارایی می دانند، اما این گمانه زنی از آن جهت نادرست 
اســت که قد و قواره ســعید محمد از احســان خاندوزی بالاتر است یا دستکم 
خودش اینگونه می پندارد.در عین حال برخی رســانه ها نوشته اند گمانه زنی ها 
خبر از اختلاف او با رئیس جمهــــور و کابینه میدهــد. زیرا در این مدت عزل 
و نصب های سعید محمد مورد تایید بسیاری از اطرافیان رئیس جمهور و برخی 
چهره های با نفوذ خارج از دولت نبوده است . اما نکته دیگر اینکه  در این مدت 
محمــــد، خــود در ســاختار وزارت اقتصاد حرکت نمی کرد و جایگاهش را 
فراتر از فرمانبرداری از احسان خاندوزی می دانســــت. در جلســه شــورای 
مدیــران شــرکت نمی کرد در حالی که بــه لحاظ سازمانی زیرمجموعــه ایــن 

وزارتخانــه بود. رفتار محمد مورد نقد بدنه مدیریتی ایــن وزارتخانه بــود.
این رویکردش بهانه ای شد تا ضعف عملکردش در مناطق آزاد از طرف منتقدان 
برجسته شود و اپوزیسیون محمد پروژه برکناری او را کلید بزنند. در این بین برخی 
تحلیلگران بر این باورند، خــروج محمد از مناطق آزاد به معنای ســکوی پرش او 
به سمت وزارت تعــاون، کار و رفاه اجتماعی اســت. امــا برخی دیگر خــروج 
او را پایــــان حیــات اداری اش در دولت رئیســی می خوانند. موضوعی که با 
انتصاب جانشینش محتمل تر است. البته مدیران مناطق آزاد همیشه زیر فشارهای 
سیاسی بوده.اند. سعید محمد نیز از این قاعده مستثنی نبود. با این تفاوت که این 
بار، قالیباف مانند یک سال قبل دو پای خود را در یک کفش کرده بود کــــه او 
باید برود. محمد مهاجری هم به این فشــارها اشاره کرده و نوشته: وزیر اقتصاد 
هم به عنوان امضاکننده حکم، آنقدر قدرتمند نیست که در برابر فشارهای مجلس 
مقاومت کند. طبیعی بود که وا بدهد و رئیس جمهور را به کنار گذاشتن سعید محمد 
متقاعد کند. شاید آقای رئیسی هم موضوع آنقدر برایش مهم نیســت که بــرای 

بقای ســعید محمد با قالیبــاف وارد نزاع شود.
کســی از پشــت پرده این کش مکش ها خبر درســتی ندارد و شاید ریشه دعوا 
همان ها باشد که نوشتیم و دیگران هم نوشته اند اما هرچه هست فعلا  از ابعاد آن 
اطلاعی در دست نیست. ناظران می گویند دولــت ابراهیم رئیســی را باید دولتی 
ملوک الطوایفی دانســــت، با این قید کــه طوایف در آن، چهره ها و گروه های 
سیاسی اند. او سهم اصولگرایان تندرو و امام صادقی ها و فعالان جبهه پایداری را 
داده و الان اگر جنگی هست جنگ داخلی بین همین گروه ها و افراد برای افزایش 
قدرت و نفوذشــان در دولت است. یا شاید آنگونه که محمد مهاجری نوشــته 
هنوز افراد منتظرالریاست فراوانی هســتند که با فشــار به وزیر اقتصــاد، او را 
ناگزیر بــه حــذف ســعید محمد و منصوبــان او کردند تا پســت هایی را که 
بــــه زودی خالی می شــود به افراد جدید واگذار کند و ســهم خواهی ها وارد 

مرحله جدیدی شود.

 سعید محمد، ارتقاء یا انزوا ؟

توسعه زیرساخت های عمرانی
 در حوزه آب و برق جزیره هندورابی

اقتصاد کیش-    مدیر جزایر اقماری منطقه آزاد کیش از بازدید دو گروه از طراحان 
آب و برق با هدف طراحی علمی و منطقی شبکه آب و برق جزیره هندورابی خبر داد.

به گزارش اقتصاد  کیش، ایرج شرف زاده، گفت: در این بازدید مدیر امور زیربنایی 
و کارشناسان بخش آب و برق معاونت عمرانی سازمان منطقه آزاد کیش و نماینده 

شرکت عمران، آب و خدمات  کیش حضور داشتند.
شرف زاده افزود: شرکت عمران، آب و خدمات کیش در دی و بهمن امسال نسبت 

به اصلاح شبکه برق جزیره هندورابی اقدام خواهد کرد.
وی با اشاره به اینکه در هفته گذشته ۳۱ کنتور برق در واحد های مسکونی جزیره 
هندورابی نصب شده است، افزود: در آینده نزدیک با نصب ۴۵ دستگاه کنتور آب در 

این جزیره، تابلو های برق نیز توسط پیمانکار مربوطه ساماندهی می شود.

مدیر جزایر اقماری منطقه آزاد کیش  اعلام کرد:

نکته ...

سه شنبه هفته گذشته پس از هفته ها شایعه ماندن یا رفتن ، پایان ماموریت سعید 
محمد بعنوان دبیر شورایعالی مناطق آزاد  رسما اعلام شد   و نصر الله ابراهیمی بعنوان 

سرپرست جدید دبیرخانه معرفی شد.
صبح چهارشــنبه مراسم معارفه سرپرست جدید با حضور محمدحسین قریشی 

مشاور و مدیر کل حوزه وزارتی وزارت اقتصاد و دارایی برگزار شد.
طبق خبر منتشر شده از سوی روابط عمومی دبیرخانه مناطق آزاد  در این مراسم بر 
ضرورت تعامل دبیرخانه شورایعالی مناطق آزاد تجاري ـ صنعتي و ویژه اقتصادي 
کشــور با بخش های مختلف ستادی وزارت  اموراقتصادو دارایی  و سازمان های 

زیر مجموعه تأکید کرد.
وی هم چنین گفت: وقتی ما در مسند اجرایی نهادی مثل مناطق آزاد قرار می گیریم، 
به دلیل پرداختن به مسایل فوری و آنی،  نباید از اهداف و سیاست های کلان مدنظر 

قانونگذار، فاصله بگیریم.
در این خبر ۳ نکته نهفته است:

۱-  بالاترین مقامی که از وزارت امور اقتصاد و دارایی مبادرت به معرفی دبیر جدید 
شورایعالی مناطق آزاد کرده است مدیر کل دفتر جناب وزیر بوده است !

۲-  ایشان در سخنان خود بر ضرورت هماهنگ بودن دبیر خانه با بخش های زیر 
مجموعه وزارت تاکید نموده اند.

۳-   هــم چنین اعلام داشــته اند برنامه هــای مناطق آزاد باید منطبق بر برنامه ها و 
سیاست های سرزمین اصلی قرار گیرد.

تمام!

قطر و جامعه هتل داران مقصرند!

هتل شایان کیشهتل شایان کیش

هتل شایان کیش در نظر دارد تعدادی اقلام هتلی استوک / مستعمل 
...... را از  و اسقاط از جمله صندلی فلزی ، وان حمام ، فن کوئل و 
طریق مزایده بفروش برساند، لذا از متقاضیان دعوت می گردد جهت 
دریافت اسناد مزایده و رؤیت اقلام به امور مالی هتل با شماره تماس 
مورخ  شنبه  روز  اداری  وقت  پایان  تا    610 داخلی   44422771-5

1401/07/30 مراجعه نمایند.

آگهی مزایدهآگهی مزایده

فعالیت های نظارتی اداره اجرائیات کیش در راستای حفظ انضباط شهری

اقتصاد کیش-   اداره اجرائیات شــرکت عمران، آب و 
خدمات با بیش از ۳ هزار مورد بازدید از مجموعه های در 
حال ساخت در ۶ ماه گذشته بر پیشگیری از انجام تخلفات 

ساختمانی نظارت کرده است. 
به گزارش  اقتصاد  کیش، محمدرضا قهاری رییس اداره 
اجرائیات شرکت عمران ، آب و خدمات کیش  با اعلام 
اینکه در ۶ ماه گذشته به بیش از ۵۶۰ مورد شکایات مردمی 
در خصوص مشــکلات ایجاد شده از سوی پروژه های 
ساختمانی رسیدگی شده است اظهار داشت : همکاران 
ما در راستای حفظ انضباط شهری بیش از ۳ هزار مورد 
بازدید از مجموعه های ساختمانی داشته اند و نسبت به 
پیشگیری از تخلفات تذکرات لازم به سرمایه گذاران داده 

شده است.
قهاری افزود: بیش از ۲۶۰ مورد کنترل حضور مهندسان 
ناظر پروژه های ساختمانی در مقاطع حساس)بتن ریزی( 
نیز از دیگر فعالیت های اداره اجرائیات در جهت نظارت 

دقیق تر بر روند ساخت و سازها در جزیره کیش است.
به گفته وی ۸۶۴  مورد جلوگیری و جمع آوری سد معبر 

ایجاد شده توسط پروژه های ساختمانی و صنوف هم از 
دیگر فعالیت های این حوزه در جهت تامین رفاه بیشتر 

شهروندان بوده است.
محمد رضا قهاری همچنین بــا بیان اینکه جمع آوری 
موتورهای شــارژی که به صورت غیر مجاز در مســیر 
ویژه دوچرخه تردد می کنند یکی دیگر از اولویت های 
اداره اجرائیات است اظهار داشت : در شش ماه نخست 
امســال ۱۳۵۱ مورد از این موتورهای شارژی در مسیر 
ویژه دوچرخه ســواری جمع آوری و به پارکینگ انتقال 

داده شدند.
وی با بیان اینکه خوشبختانه فرهنگ بالای شهروندی و 
برخورد صحیح با متکدیان سبب شده است تا کمتر شاهد 
معضل تکدی گری در کیش باشیم گفت: در ۶ ماه گذشته 
۲۰۰  مورد ممانعت از دستفروشی و تکدی گری در کیش 

گزارش شده است.

ورود جزیره کیش به وضعیت شهر های رنگ آبی کرونا
اقتصاد کیش-  مرکز روابط عمومی و اطلاع رســانی وزارت بهداشــت، درمان و 
آموزش پزشکی اعلام کرد: جزیره کیش به همراه ۲۲۵ شهر دیگر در وضعیت رنگ 

آبی کرونا قرار گرفت.
به گزارش  اقتصاد کیش  کیش، مرکز روابط عمومی و اطلاع رسانی وزارت بهداشت 
اعلام کرد: بر اســاس آخرین به روز رســانی ها، شــهر های با وضعیت قرمز همانند 
هفته های گذشــته، صفر باقی ماند و شــهر هایی با وضعیت نارنجی نیز از ۱۸ به ۱۹ 

شهر رسید.
شــهر های با وضعیت رنگ زرد از ۱۹۲ به ۲۰۳ و شــهر های با وضعیت آبی از ۲۳۸ به 

۲۲۶ شهر رسید.
براساس آخرین به روز رسانی شهر ها در رنگ بندی وضعیت کرونا؛ جزیره کیش از 
پنجم شهریور ۱۴۰۱ از رنگ نارنجی به زرد تغییر کرده بود و هم اکنون در رنگ بندی 

شهرهای آبی قرار گرفت.

اطلاعیه پذیره نویسی اوراق مرابحه اطلاعیه پذیره نویسی اوراق مرابحه 
شرکت سرمایه گذاری و توسعه کیش )سهامی خاص( شرکت سرمایه گذاری و توسعه کیش )سهامی خاص( 

» از روز یکشنبه مورخ 1401/07/24 به مدت 3 روز کاری در فرابورس ایران«
به اطلاع می رساند؛ پیرو صدور مجوز شماره 113606/122 مورخ 1401/07/20 
سازمان بورس و اوراق بهادار مبنی بر انتشار اوراق مرابحه شرکت سرمایه گذاری و 
توسعه کیش )سهامی خاص(؛ این شرکت درنظر دارد اوراق یاد شده را که مشخصات 
آن در اطلاعیه مندرج در لینک ذیل درج گردیده از طریق بازار ابزارهای نوین یا 

فرابورس ایران پذیره نویسی نماید.

لینک: https://www.ifb.ir/    » اطلاعیه های فرابورس«

شرکت سرمایه گذاری و توسعه کیش شرکت سرمایه گذاری و توسعه کیش 

محمدرضا قهاری رییس اداره اجرائیات شرکت عمران ، آب و خدمات کیش عنوان کرد:

جایگاه و اختیارات جدید مناطق آزاد


